Gmail - SOLICITACAO DE ESCLARECIMENTO N° 01 - EDI...

1 of2

i ~

F: (M COMISSAO LICITAGAO <licitacao.amontada.ce@gmail.com>

¥

SOLICITAGAO DE ESCLARECIMENTO N° 01 - EDITAL PREGAO ELETRONICO
N° 17.03.01/2023.05/PE - SELEGAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO
DE PREGOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIGAO DE MATERIAL DE
CONSTRUGAO, ELETRICO, HIDRAULICO E PERMANENTE, PARA ATE AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS D
MUNICIPIO DE AMONTADA

1 mensagem

—V; —_aﬁi?s,__: . =
Licitagdes Leds <licitacoes.leds@gmail.com> 29 de margo d%.2023 as 08:52
Para: "licitacao.amontada.ce@gmail.com" <licitacao.amontada.ce@gmail.com> e

A Prefeitura Municipal de Amontada - Ceara

flimo. Sr. Presidente da Comissédo Permanente de Licitag&o/Pregéo

A/C Comissao de Licitagado

Assunto: SOLICITACAO DE ESCLARECIMENTO N° 01

Ref.: EDITAL PREGAO ELETRONICO N° 17.03.01/2023.05/PE - SELEGAO DE MELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREGOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSTRUGAO,
ELETRICO, HIDRAULICO E PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICIPIO DE AMONTADA

Senhor Presidente,

A CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA, CNPJ N°
14.248.351/0001-20, sediada em Fortaleza-CE, adquirente do edital de licitacdo em
epigrafe, solicitamos o seguinte esclarecimento:

=> Observado a premissa de que o decreto n? 6.204 de 05/09/2007, art. 62 ndo pode ir
além da lei n2 123, inciso |, Art. 48 em cumprimento ao disposto

no Art. 47, e que, portanto, cujo limite fixado (RS 80.000,00), e que os lotes n? 09 (RS
91.495,17), n2 20 (RS 103.576,27), n? 22 (RS 569.712,36), n? 24 (111.918,64), n2 35 (RS
84.061,76), n2 38 (RS 89.334,17) e n? 42 (RS 98.719,89), cujos valores orcamentarios
ultrapassam o limite fixado na legislagdo, estdo sendo classificados como cotas exclusivas
de participa¢do de empresas com porte ME/EPP.

Com as prerrogativas da lei, solicitamos a alteragao dos lotes para que as empresas nao
classificadas como ME/EPP possam participar dos citados lotes conforme determina a
legislagdo. Caso contrario solicitamos esclarecimento dos motivos determinantes em se
entender de afastar a ampla disputa para os referidos lotes?

Com intuito de apresentarmos a melhor proposta custo beneficios, aguardamos os
esclarecimentos.

Na oportunidade, informamos nossos dados para futura comunicagdo das possiveis alteragdes do
processo licitatorio em epigrafe.
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N° do Edital: PREGAO ELETRONICO N¢ 17.03.01/2023.05/PE

Nome da Empresa: CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINAGCAO PUBLICA LTDA
CNPJ N© 14.248.351/0001-20

Enderego: Rodovia BR-116, n® 489-A, Cidade dos Funcionarios - Fortaleza, CE, CEP: 60.823-105
Fone: (85) 3879-0600

E-mail: licitacoes.leds@gmail.com

Pessoa de Contato: Keila Macedo Chagas (Gerente)

Agradecemos antecipadamente.
Atenciosamente,

Setor de Licitagdo / Contrato

CNIP - Comércio Nacional de Iluminag8o Piblica Ltda
CNPJ n© 14.248.351/0001-20
Fone: (85) 3879-0600 / 98132-0506

FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO
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